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Kiesilänjoen valuma-alueen kunnostushanke käynnistyi Saimaan Vesiensuojeluyhdistyksellä 

8.12.2025. Vesiensuojeluhankkeen tavoitteena on Kuolimon erinomaisen ekologisen tilan 

suojeleminen ja säilyttäminen edistämällä vesiensuojelutoimien toteuttamista. Hankkeessa 

suoritetaan vedenlaadun tarkkailua, alueen ihmisten sitouttamista ja tiedottamista pitkäjänteisen 

vesienhoitotyön hyväksi sekä edistetään vesiensuojelurakennesuunnitelmia alueelle. Hankkeen 

toimenpiteisiin kuuluu valuma-aluelähtöinen suunnittelutyö vedenlaatu-, kartta- sekä 

maastotarkasteluineen. Tarkkailun tuloksena hankkeessa kohdennetaan 

vesiensuojelurakennesuunnitelmia kuormituksen hot-spot alueille. 

 

Hanke on saanut EU:n maaseuturahoitusta 80% tukiosuudella Etelä-Savon ja Kaakkois-Suomen 

ELY-keskuksilta, joiden tehtäviä hoitaa nykyisin Itä-Suomen sekä Kaakkois-Suomen 

Elinvoimakeskukset. Hankkeen yksityistä rahoitusosuutta on saatu Maa- ja Vesitekniikan tuki 

Ry:ltä sekä Raija ja Ossi Tuuliaisen Säätiöltä. 

 

Kiesilänjoen valuma-alueen kunnostushankkeen 5. vesinäytteenottokierros toteutettiin hankkeen 

alkajaisiksi 11.12.2025. Vesinäytteenottojen analyysien teko kilpailutettiin ja Savo-Karjalan 

Ympäristötutkimus Oy valikoitui analyysien suorittajaksi hankkeessa. Näytekierros oli jatkoa 

edellisessä Kiesilänjoen valuma-alueen kunnostuksen suunnitteluhankkeessa (2024–2025) 

toteutetuille neljälle näytekierrokselle. 

 

Näytekierrokselle valittiin 12 näytepistettä eri puolelta valuma-aluetta. Osa näytepisteistä oli ollut 

mukana aiemmilla näytekierroksilla, kun osa puolestaan oli uusia. Uusina näytepisteinä tälle 

kierrokselle mukaan tuotiin näytepisteet 23 Kulopalonsuo, 24 Vihvilässuo, 25 Santaranoja, 26 

Pukinoja sekä 28 Huuhajärveen laskeva uoma. Kierroksen näytepisteet näkyvät alla kuvassa 1. 

Näytekierroksen vesinäytteistä analysoitiin 8 eri vedenlaatuparametria, jotka olivat kiintoaine, 

sameus, pH, väri, kemiallinen hapenkulutus, kokonaistyppi, kokonaisfosfori ja TOC. Lisäksi 

mitattiin veden virtaamat. 
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Kuva 1. Viidennen näytekierroksen havaintopaikat 11.12.2025. 

 

Näytekierroksen 5 tulokset osoittavat selkeitä eroja vedenlaadussa havaintopaikkojen välillä ja 

korostavat erityisesti tiettyjen osavaluma-alueiden merkitystä kuormituksen lähteinä. 

Vedenlaadullisesti parhaimmat pitoisuudet mitattiin (4 Yläkoski) havaintopaikalla, joissa sameus, 

väriluku, ravinnepitoisuudet sekä orgaanisen aineksen määrää kuvaavat muuttujat olivat 

selvästi muita pisteitä alhaisemmalla tasolla. Vedenlaatu vastasi pääosin vedenlaatuluokituksen 

(Ympäristö.fi nd) osalta karua tasoa. 

 

Selvästi suurimmat pitoisuudet kemiallisen hapenkulutuksen osalta tavattiin suonäytepisteissä 

(23 Kulopalonsuo) sekä (24 Vihvillässuo). Pitoisuudet nousivat CODMn:ssa 130 µg/l 

Vihvillässuolla ja 81 µg/l Kulopalonsuolla (Kuva 2). Pitoisuudet ovat todella korkeita, koska 

kirkkaiden vesien CODMn-arvot ovat tyypillisesti (<4 mg/l ), värittömien vesien CODMn arvot 

ovat (4-10 mg/l) ja humusvesille tyypillinen luokka-arvo on (10-20 mg/l). Nyt tuo humusvesien 

luokkaraja ylitettiin kaikissa näytepisteissä Yläkosken 4 näytepistettä lukuun ottamatta.  

 

Veden väriluvun suhteen samaiset näytepisteet 23 ja 24 yhdessä näytepisteen (28 

Huuhajärveen laskeva uoma):n kanssa erottuivat muita suurimmilla pitoisuuksilla nousten 

Vihvilässuolla todella tummaksi väriluvun arvon ollessa 650 mg/l Pt. Kulopalosuolla arvo oli 440 

mg/l Pt ja näytepisteessä (28 Huuhajärveen laskeva uoma) 500 mg/l Pt. Väriluvun ollessa yli 
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sata raja-arvoissa (Ympäristö.fi nd) puhutaan erittäin humuspitoisista vesistä ja nimenomaan 

tummat suovedet saavat näitä arvoja (Haakana 2018). Tämä 100 mg/l Pt arvonylitys tehtiin 

kaikissa valuma-alueen näytepisteissä näytepisteitä 4 ja 12 lukuun ottamatta. (Kuva 2) 

 

Veden sameuden osalta lievästi sameat vedet luokitellaan FTU arvoissa 1-5. Kaikki näytepisteet 

luokiteltiin oikeastaan tuolle välille lukuun ottamatta näytepistettä 4. Suurimmat sameuden arvot 

2,3 FTU mitattiin näytepisteellä (20 Rahettavanjoki). Kokonaisorgaanisen hiilen arvoissa 

nähdään, että näytepisteiden välillä arvot korreloivat hyvin vahvasti kemiallisen 

hapenkulutuksen arvoja, koska molemmat paranemit kertovat vahvasti näytteen 

humuspitoisuudesta. Suurimmat TOC-arvot olivat näytepisteissä 24 Vihvilässuo ja 23 

Kulopalonsuo. Näytepisteessä 24 kokonaisorgaanisen hiilen pitoisuus oli 99 mg/l ja 

näytepisteessä 23 puolestaan 70 mg/l. Arvot kertovat hyvin vahvasti suoalueilta tulevasta 

valuma-alueen vesien tummenemisvaikutuksesta, irtoavan hiili- ja humuskuorman seurauksena. 

(Kuva 2) 

 

 

 

Kuva 2. Näytteenottokierroksen tuloksia kemiallisen hapenkulutuksen, väriluvun, sameuden 

sekä kokonaisorgaanisen hiilen osalta. 
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Myös ravinteiden osalta vesinäytteenottojen tuloksissa on suuria eroja eri havaintopaikkojen 

välillä. Suomen Ympäristökeskuksen uusimmassa ”Pintavesien tilan luokittelu ja 

arviointiperusteet vesienhoidon neljännellä kaudella julkaisussa” on annettu vedenlaadun 

ekologisen luokittelun luokkarajat eri jokityyppien vedenlaadulle ravinteiden sekä pH:n osalta 

(Suomen Ympäristökeskus 2025). Näytekierroksen havaintopaikkojen jokityyppien tyypittelyssä 

näytepisteet kuuluvat kaikki luokkaan ”Pienet kangasmaiden joet” (Pk), poislukien näytepisteet 

23, 24 ja 29, jotka puolestaan kuuluvat luokkaan ”Pienet turvemaiden joet” (Pt). Pienellä 

luokittelulla tarkoitetaan, että valuma-alue on <100 km2. Kangasmaiden luokittelussa 

turvemaiden osuus on < 25% ja turvemaista puhuttaessa niiden osuus on >25%. (Suomen 

Ympäristökeskus 2025) 

 

Luokkarajat jakautuvat ravinteilla ja pH:lla erinomaiseen, hyvään, tyydyttävään, välttävään ja 

huonoon ekologisen tilan luokkaan (Suomen Ympäristökeskus 2025). Kokonaistypen osalta 

suurimmat pitoisuudet ovat näytepisteissä 28 Huuhajärveen laskeva uoma, 23 Kulopalonsuo, 

24 Vihviläsuo, 29 Säisänoja ja 27 Säänjärven Suurisuon uoma. Näytepisteiden 28 kohdalla 

kokonaistypen pitoisuudella 1800 µg/l ja näytepisteen 23 osalta 1500 µg/l tuloksilla päädytään 

välttävään tilaluokitteluun. Muiden edellä mainittujen korkeiden typpipitoisuuksien näytepisteillä 

päädytään tyydyttävään tilaluokkaan. Näiden korkeimpien typpipitoisuuksien näytepisteistä 

suurin vuosikuormitus tulee näytepisteeltä 29, jossa vuosittain typpikuorma on 6105 kg (Liite 3). 

Paras näytetulos typen osalta oli näytepisteellä 4 Yläkoski luokittelultaan hyvä tuloksella 340 

µg/l. Kokonaisfosforin suhteen suurimmat pitoisuudet olivat näytepisteillä 28, 19 ja 9, joissa 

tilaluokitus päätyi tyydyttävälle tasolle. Suurin osa näytepisteistä oli kuitenkin hyvässä 

tilaluokituksessa kokonaisfosforin suhteen. Näytepisteen 9 vuosittainen fosforikuormitus oli 

ylivoimaisesti suurin ollen 2707 kg. (Liite 3; Kuva 3) 

 

Veden pH:n osalta ekologinen luokittelu päätyy näytepisteissä 23, 24 ja 28 heikoimpaan eli 

huonoon luokitukseen, koska pH.n arvot olivat selvästi alle huonoimman luokkarajan < 5,6. 

Suovedet ovat tyypillisesti happamia, joka näkyy näissä arvoissa, koska humus laskee veden 

pH arvoja. Muissa näytekierroksen pisteissä pH:n arvot olivat > 6 ja päätyivät erinomaiseen 

tilaluokkaan. Kiintoaineen osalta pitoisuudet olivat erityisen korkealla näytepisteissä 29 

Säisänoja sekä 27 Säänjärven Suurisuon uomassa. Näissä pisteissä ylitettiin kiintoaineen 

osalta pitoisuutena jopa > 4 µg/l. Kiintoaineen pitoisuudet olivat korkealla myös näytepisteissä 9 

ja 19. (Kuva 3) Kiintoaineen osalta myös huomionarvoista on keskittyä veden virtaamiin ja sen 

kautta miettiä pitoisuuksia suhteessa kulkevan veden määrään, niin nähdään vuositasolla, 

kuinka suurista kiintoainemääristä puhutaan. 

 

Vuosittainen kiintoainekuormitus laskettiin havaitulla veden virtauksella sekä mittauskierroksen 

analyysien pitoisuudella. Suurin kuormitus saatiin näytepisteestä 9, jonka kiintoainekuormitus oli 

180 517 kg. Kuutioina vastaava määrä tarkoittaa kiintoainekuormituksena noin 57 m3 tilavuutta. 
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Täytyy muistaa, että suurin kiintoainekuormitus voisi tulla näytepisteistä kuitenkin juuri 

suurimman virtauksen kohdalta Kiesilönjoen 12 näytepisteen kohdalta, mutta syksyn 

näytekierrokselta siitä ei mitattu virtaamaa, koska leveässä uomassa Kiesilänjoen kohdalla se 

tarkoittaisi vedestä käsin tehtyä mittausta. Kesävirtaama on kuitenkin Kiesilänjoesta mitattu ja 

sen pohjalta tulokseski sai 2.7.2025 laboratorioanalyysien pitoisuudella 3,4 µg/l vuosittaiseksi 

kiintoainekuormitukseksi 254 654 kg, joka tilavuutena tarkoittaisi 181 m3. Näytekierroksen 

suurin kiintoainepitoisuus mitattiin näytepisteeltä 29 Säisänoja. Virtaama ei kuitenkaan ollut 

näytepisteistä korkein, joten isointa kiintoainemäärää se ei tuonut suurimmasta pitoisuudesta 

huolimatta. Vuositasolla kiintoainemäärä olisi näillä tuloksilla 29 833 kg ja tilavuutena 21 m3. 

Hyvin merkittäviä määriä kuitenkin. Samoin myös toiseksi korkeimman mitatun pitoisuuden 

havaintopaikka 27 Säänjärven Suurisuon uoma, jossa vuosittaiseksi kuormitukseksi 

kiintoaineen osalta saadaan laskennallisesti 7379 kg ja 5,3 m3. Tämänkin pisteen 

kiintoainekuormitus on hyvin merkittävä pieneen järveen ja tilanteen parantamiseksi uoman 

varteen ollaan myöhemmin hankkeessa rakentamassa kosteikko kuormituksen vähentämiseksi. 

(Liite 2) 

 

 

 

Kuva 3. Näytekierroksen tuloksia kokonaistypen, kokonaisfosforin, kiintoaineen ja PH:n osalta. 
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LIITTEET 

 

Liite 1. Näytteenottokierroksen tuloksia. 

  

 

 

Liite 2. Näytteenottokierroksen havaintopaikkojen kiintoainekuormituksia. 

 

 

 

Liite 3. Näytteenottokierroksen ravinteiden vuosikuormituksia havaintopaikoilta. 
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